

طالبان یک
جنبش
ملی‌گرای
افغان است
که خواهان
به رسمیت
شناخته شدن
بین‌المللی و
روابط با سایر
کشورها است.
در مقابل،
داعش-
خراسان مفهوم
همزیستی
مسالمت‌آمیز با
کسانی را که در
بینش اسلام و
خلافت آینده
مشترک نیستند
را رد می‌کند

فولکلور پیوند خورده و در شبکه‌ای از اماکن مقدس و قبور روستایی تجسم یافته است. [۱۵]
زیارت قبور و به طور کلی وجود اشیا و اماکن مقدس اولیای الهی همه اینها بزرگترین گناه در تفسیر اسلام مورد تأیید داعش است در حالی که ملا عمر بنیانگذار طالبان سنت‌های صوفیانه را منع نکرد و زیارت قبور برای دعای میت حرام اعلام نشد. امکان درک اسلام نه تنها از طریق مطالعه قرآن و سایر آثار کلامی، بلکه از طریق اعمال معنوی بدون اشکال است. این تفسیر از اعمال دینی فضای ایدئولوژیکی را برای طالبان باز می‌کند تا محدودیت‌های روزمره شرعی را گسترش دهند و اعمال اجتماعی و سیاسی را درک کنند که فراتر از هنجارهای سخت شرعی نهفته در وهابیت/سلفی‌گری داعش است. در داعش، یکی از وظایف اصلی مبارزه برای تطهیر اسلام از ناخالصی‌های مختلف است که معتقدند برخی ویژگی‌های فرهنگی و قومی اقوام مسلمان از جمله این ناخالصی‌ها است و بدعت محسوب می‌شوند. به عنوان مثال فردی می‌تواند به دلیل پوشیدن لباس‌های غربی مانند شلوار جین سر خود را از دست بدهد. معاون پلیس داعش بشدت بر رعایت کد لباس بزرگسالان و کودکان نظارت دارد. تماشای موزیک و ویدئو، غذا خوردن با اعضای جنس مخالف، یا به طور کلی خوردن غذای غیرمسلمان حرام شمرده شده و سراز تن جدا می‌کنند. صحبت با یک غریبه از جنس مخالف، نوشیدن آبجو و کشیدن سیگار حکم اعدام دارد. به ظن دزدی، دست قطع می‌شود. ملاها به دلیل غیبت در نماز تحت کنترل داعش ۲۰ ضربه شلاق خواهند خورد. خروج زنان از خانه بدون همراهی یکی از اقوام مرد ممنوع است.

طالبان معتقد است هر مؤمنی، چه شیعه باشد و چه سنی، به خدا ایمان دارد، یعنی به اسلام ایمان دارد. مسلمانان می‌توانند اعیاد را به مسیحیان تبریک گویند و مسیحیان به مسلمانان و دشمنی مذهبی وجود ندارد. رادیکالیسم وهابی با طالبان بیگانه است. [۱۶]
مجموع دلایل بالا بدین معناست که در شرایط افغانستان، طالبان و داعش همچنان دشمنان آشتی‌ناپذیری خواهند بود. داعش در همان ابتدای درگیری، پس از ظهور در افغانستان (خراسان) در سال ۲۰۱۵، تمایل خود را برای از بین بردن کامل شرک اعلام کرد. در پاسخ، طالبان فتواها، احکام دینی، علیه موجودیت داعش را صادر کردند. بنابراین رویارویی بین وهابی‌ها و طالبان کاملاً جدی است و تاکنون یافتن نقاط مشترک دشوار به نظر می‌رسد. [۱۷]
لازم به ذکر است که طالبان از درجات مختلف حمایت در میان جمعیت محلی، عمدتاً پشتون برخوردار است.

نگرانی کرملین در رابطه با ظهور داعش

مقامات فدراسیون روسیه معتقدند تأثیر پدیده داعش بر اوضاع منطقه، مستقیم نیست، بلکه غیرمستقیم است، اما خطرات بسیاری به همراه دارد. داعش در افغانستان مورد دستکاری فعال و عمدتاً غیرمسئولانه اکثر دولت‌ها، جناح‌ها، سرویس‌های امنیتی و بازیگران غیردولتی چه در زمینه‌های بین‌الافغانی و چه در زمینه‌های منطقه‌ای قرار گرفته است. در اواسط دهه ۲۰۱۰. پدیده «دولت اسلامی» (داعش یا دولت اسلامی در عراق و شام) به شکل‌های مختلف و مستقیماً امنیت روسیه را تهدید کرد. در واقع داعش یک تهدید مستقیم برای روسیه است اما طالبان این گونه نیست.
برای روسیه مهم است که چگونه داعش بر فعالیت طالبان، تأثیر آن بر درون این جنبش و نیز